D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 26 /157 del 24/01/2022

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA DI UN TRATTO DI RETE
FOGNARIA SUL VIALE DELLA LIBERTA PRESSI IMPIANTO SOLLEVAMENTO
FOGNARIO SAN FRANCESCO CON SUPPORTO PER LA PULIZIA DELLA VASCA NEL
TERRITORIO DELLA CITTA DI MESSINA.

IMPORTO SPESA: € 5.000,00 OLTRE I.V.A.

PROCEDURA: Affidamento Diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.lgs.
50/2016

DITTA: Miduri srl — ctr Marchese — 98125 Larderia Inferiore (ME) P.1. 02974390839

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE il sistema fognario a servizio del Viale Della Liberta ¢ composto da una rete fognaria a
gravita che, in funzione della confluenza territoriale, confluisce all’ impianto di
sollevamento fognario denominato San Francesco;

CHE attualmente nel tratto in oggetto sono presenti diverse criticita che non permettono il
regolare deflusso dei liquami verso I’impianto dove si riscontra molto materiale depositato;

CHE il nostro personale tecnico aziendale, ha riscontrato diverse problematiche lungo il
tratto interressato;

CONSIDERATO

che occorre procedere urgentemente alla stasatura e video ispezione poiche¢ la mancata
efficienza della funzionalita pud comportare 1’attivazione della condotta di troppo pieno, con
gravi conseguenze igienico — ambientali;

che, I’Amministrazione ha deciso di effettuare un affidamento diretto, ai sensi dell’art.36,
comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016, alla ditta Miduri srl, con sede in ctr Marchese — 98125
Larderia Inferiore (ME), che gia in passato ha eseguito per AMAM SpA lavori similari con
profitto, per ’importo di €.5.000,00, oltre IVA al 22%;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

Visto il D.Lgs 50/2016;

AiE AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpreci\t
Pagina 1 di 2



Attesa la necessita del provvedimento,
DETERMINA

1) Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere all’affidamento dei “Lavori di ripristino
della funzionalita di un tratto di rete fognaria sul Viale della Liberta pressi impianto
sollevamento fognario San Francesco con supporto per la pulizia della vasca nel
territorio della citta di Messina”, alla Ditta Miduri srl, con sede in ctr Marchese — 98125
Larderia Inferiore (ME), per il complessivo importo di € 5.000,00 oltre I.V.A. al 22%;

2) Autorizzare la spesa di € 5.000,00 oltre I.V.A. al 22% per 1 suddetti lavori;

3) Alla spesa come sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2022 che

presenta la necessaria copertura.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂtallﬂﬂl§P'HI@P‘&WC«\’th

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2022-01-24T10:16:57+0100
	SANTI TROVATO




